hec omnia credimus iam facta .scilicet. filium dei iam esse incarnatum .passum etc.

Et ecclesia incepit ab abel. iusto. potius quam ab adam, quia, abel. fuit primus iustus. iusticia continuata. et non interrupta. et fuit virgo iustus et martir.

Hinc dicitur de eo Mathei vicesimo tercio vt ueniat super uos omnis sagwis iustus. Qui effusus est super terram a sagwine abel, iusti etc

Eciam ecclesie vnus est baptismus quo omnes ingredientes habita .oportunitate debent renasci seu spiritualiter regenerari. Ipse enim baptismus est ianua. omnium sa-

nę, i jedną Głowę, jeden Chrzest, jedną miłość oraz jednego Ducha ożywiającego.

O podwalinie powiedziane jest w 1 Kor 3: *Innego bowiem fundamentu nikt założyć nie może, oprócz tego, który jest założony, a jest nim Chrystus Jezus*³.

O Chrystusie Głowie: Kol 1: *On jest głową ciała Kościoła; Ef 1,22 Jego ustanowił głową nad całym Kościołem*⁴.

Że wiara katolicka jest jedna widać z tego, iż wszyscy poprzedzający Chrystusa i wszyscy następujący po nim jedną mieli i będą mieć wiarę, jak powiedziane jest w dystynkcji 35 „Trzeciej Księgi Sentencji”⁵, gdyż poprzedzający Chrystusa wierzyli w niektóre rzeczy przyszłe, w które my wierzymy jako w przeszłe. Na przykład oni wierzyli wyraźnie lub niewyraźnie, że Syn Boży ma być wcielony, umęczony, umrzeć, być pogrzebany, zmarłychwstać, do nieba wstąpić itd.

W to wszystko wierzymy już dokonane, mianowicie, że Syn Boży już został wcielony, umęczony itd.

I Kościół zaczął się raczej od sprawiedliwego Abła, niż od Adama, bo Abel był pierwszym sprawiedliwym, sprawiedliwośćią ciągłą, a nie przerwana i był dziewicą, sprawiedliwym i męczennikiem.

Dlatego mówi się o nim Mt 23: *Aby przyszła na was wszystka krew sprawiedliwa, która rozlana jest na ziemi, od krwi Abła sprawiedliwego*⁶ itd.

Kościół także ma jeden Chrzest, którym wszyscy wstępujący, mając sposobność, winni na nowo się narodzić, czyli duchowo odrodzić. Sam bowiem chrzest

³ 1 Kor 3,11.

⁴ Kol 1,18.

⁵ Lombard, *Cztery Księgi Sentencji*, księga 3, d. 35 (t. 2, s. 268-271).

⁶ Mt 23,35.

cramentorum .quia sine illo. nullum aliud sacramentum est suscipiendum.

C

Caritas eciam vna. est secundum speciem sicut vna .est gracia gratum faciens .qua. per spiritum sanctum .omnes qui in ecclesia dei sunt merito ex numero viuificantur. ad seruiendum vni domino deo

Ideo actuum quarto omnium credentium erat cor vnum et anima vna. ad designandum omnem fidelium vnitatem et ad hanc vnitatem seruandam fideles debent esse valde solliciti secundum Apostolum ephesiorum quarto dicentem Obsecro uos .ut digne ambuletis solliciti seruare vnitatem spiritus .id est. vnitatem ecclesie quam facit spiritus sanctus qui est nexus et hoc in vinculo pacis vnum corpus vnus spiritus .id est. vnum corpus .christi misticum esse debetis. quia vnus spiritus habitat in vobis